ASOCIACION FRANJA DE EDUCADORES JUBILADOS DEL QUINDIO
NIT: 801.000.555-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NT DIC DE 2019 DIC DE 2020
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Caja General 1 8.492.458 1.707.052
Cuentas de ahorro 2 13.925.990 7.294.864
Certificados a Termino CDTs 3 32.146.367 0
Otras Inversiones 3 4.621.435 13.919.585
Gastos por Legalizar 0 159.640
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 59.186.250 23.081.141
ACTIVOS FlIOS
OFICINA 205 ED. VALORIZACION 83.000.000 83.000.000
Inventario de Activos de oficina 4 10.669.200 12.639.100
TOTAL ACTIVOS FlJOS 93.669.200 95.639.100
TOTAL ACTIVOS 152.855.450 118.720.241
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
Obligaciones Financieras -Avanza- 5 0 40.149.959
Costos y Gastos Por pagar 0 -133.200
Retencién en la fuente 252.985 78.872
Retenciones y Aportes de Nomina 0 334.100
Salarios por pagar 0 0
Prestaciones sociales 1.122,577 890.560
Otras Provisiones 800.000 800.000
Otros Pasivos 6 3.733.965 1.634.854
TOTAL PASIVO CORRIENTE 5.909.527 43.755.145
PASIVO A LARGO PLAZO
ANTONIO RESTREPO SALAZAR 83.000.000 0
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 83.000.000 0
TOTAL PASIVOS 88.909.527 43.755.145
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL 12.227.434 12.227.434
RESERVAS 7 45.006.200 56.201.984
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIORES 0 0
RESULTADO DEL EJERCICIO 6.712.289 6.535.678
TOTAL PATRIMONIO 63.945.923 74.965.096
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 152.855.450 118.720.241
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ASOCIACION FRANJA DE EDUCADORES JUBILADOS DEL QUINDIO

: 801.000.555-1

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

INGRESOS

CUQOTAS ORDINARIAS SOCIOS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS (cdts)
RECAUDOS PASEOS ASOCIADQS

COMISION ADMON DE SERVICIO FUNERARIO
DEVOLUCIONES POR DOBLE DSCTO
DEVOLUCIONES DE PASEQS

OTROS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

COMITE DE SOLIDARIDAD

INTERESES FINANCIEROS
ADMINISTRACION

HONORARIOS - HONORARIOS
SALARIOS Y SUBSIDIO DE TRANSPORTE

PRESTACIONES SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

SERVICIOS PUBLICOS
PAPELERIA
DOTACION DE OFICINA

ASEO
REVISTA HUELLAS ’

PASEOS

BONOS DE NAVIDAD
ASAMBLEAS

CUOTA COOMEVA
VARIOS E IMPREVISTOS

GASTOS BANCARIOS
INFORMATIVO
CAFETERIA Y REFRIGERIO
VIATICOS Y TRANSPORTE

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO
; PTG -

J
Ruben Dariq Fuentes Guerra

Presidente L

94,246,219

562.600
8.120.000
3.474,958
-1.473.918
-180.000

1.791.931

106.541.790

22.338.271
6.642.359
1.819.015
5.820.000

12.347.207
2.720.128
2.823.123
3.970.867

1.112.680
3.017.088
225.540
742.000
9.828,525
10.100.000
1.274.250
657.341
11.591.636
788.098
829.700
943.383
414.901

100.006.112

6.535.678
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

[Nota 1 Caja $ 1.707.052,00
Saldo que corresponde a:

Caja General [ | 1.707.052 |
[Nota 2 Bancos $  7.294.864,00

Corresponde a los recursos gue tiene la asociacion en las cuentas de ahorro

Cuenta Bbva 88.344
Cuenta Bancolombia 3.874.436
Cuenta Bancoomeva 3.332.083
Esta conciliado con el auxiliar contable.
[Nota 3 Inversiones $§  13.919.585,00
FIDUCIA 8.778.749,00
COOPERATIVA COOMEVA 5.140.836,00
[Nota 4 Inventario de Activos de oficina $ 95.639.100,00
NOMBRE CANT VR UNITARIO VR TOTAL
OFICINA 205 EDIFICIO VALORIZACION 1 83.000.000 83.000.000
OSARIO 1 5.544.000 5.544.000
TELEFONO INALAMBRICO MARCA GOG 1 100.000 100.000
DISP DE AGUA KALLEY 1 455.200 455.200
UPS POWER 4 1 100.000 100.000
SILLAS NEGRAS INTERLOCUTORAS 2 50.000 100.000
SILLA TRES PALANCAS 1 290.000 290.000
GIRATORIA NEGRA 1 80.000 80.000
COMPUTADOR NUEVO SECRETARIA 1 1.400.000 1.400.000
VENTILADOR HOME ELEMENTS NEGRQ 1 50.000 50.000
SILLAS AMARILLAS RIMAX 8 15.000 120.000
SILLAS BLANCAS RIMAX 8 15.000 120.000
MESAS RIMAX BLANCAS 2 25.000 50.000
ESTANTES DE MADERA 2 100.000 200.000
MESA PARA JUNTAS METALICA Y FORN 1 150.000 150.000
ESCRITORIOS DE MADERA DE 1 GAVET 1 100.000 100.000
ESCRITORIO DE MADERA Y METALICO 1 100.000 100.000
ESCRITORIO DE MADERA SENCILLO 1 70.000 70.000
ARCHIVADOR DE MADERA DE 4 GAVET 1 200.000 200.000
ESTANTERIA -ARCHIVO 1 1.950.000 1.950.000
IMPRESORA HP M127FN 1 200.000 200.000
COMPUTADOR HP INTEGRADO 1 500.000 500.000
COMPUTADOR COMPAC 1 500.000 500.000
RELOJ DE PARED 1 20.000 20.000
CARTELERA CON VIDRIO 1 50.000 50.000
CELULAR HUAWEI 1 489.900 489.900
Nota 5 Obligaciones Financieras -Avanza- 40.149.959

Obligacion adquirida con Avanza para compra de Oficina Administrativa
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|Nota & Otros Pasivos H 1.634.854,
Saldo que corresponde a:

[Fondo Funerario | 1.634.854,00 |

[Nota 7 RESERVAS $  56.201.984,00 ‘

Este monto en reservas corresponde a la provision que se tiene para dar cumplimiento a la obligacion

de reinvertir excedentes como condicion para permanecer catalogados tributarlamente ante la Direccion
de impuestos como pertenecientes al Regimen Tributario Especial. Esta reserva esta respaldada con la
Compra de la Sede Administrativa con prestamo de Avanza Of. 205 Edificio Valorizacion

[Nota 8 DOTACION OFICINA 3.017.088
Adecuaciones y mantenimiento oficina 2.720.000
297.088
]Nota 9 NAVIDAD 10.100.000
Compra de Bonos para regalos de navidad de |os asociados
[Nota 10 IMPREVISTOS 11.591.636
Compra de elementos de bioseguridad 6.023.800
Gastos notariales compra de oficina 2.465.900
Cuota de sostenimiento Fejupequin 270.000
Pago impuesto predial oficina 407.167
Retiro de gctivos del Inventarios 470.000
Otros 1.954.769 & ;
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